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Jāmēģina attīstīties  
savu iespēju robežās

6. oktobrī “J.Gierkena” ģimenes uzņēmumā Lēdurgā notika 
atvērto durvju diena, lai apskatītu lielāko piena slaukšanas “De-
Laval” izstrādāto robotizēto fermu 500 govīm Latvijā. Apsveikt 
lauksaimniekus ieradās Zemkopības ministrs Jānis Dūklavs, 
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Linards Kumskis un 
piena nozares pārstāvji.
Saimniecības vadītājs Mārtiņš Gierkens nelielā intervijā stās-

ta par paveikto.
Esat uzbūvējuši modernu, robotizētu kūti. Kā spējāt kļūt par 

celmlaužiem?  
Pirms to uzsākt, veicām rūpīgu gatavošanos, plānošanu, pro-

jektēšanu. Apmeklējām modernākās kūtis Eiropā. Nepieciešamo 
pieredzi uzkrājām, turp dodoties kopā gan ar “DeLaval” speciālis-
tiem, gan celtniekiem. Skatījāmies katras apmeklētās fermas labās 
un arī sliktās lietas, izvērtējām, ko vajadzētu uzlabot, ieviešot iz-
vēlēto savā fermā. Tika paņemts viss labākais, kas Eiropas fermās 
bija redzēts. 

Tagad pēc pusgada darba varu apliecināt, ka tas bija tā vērts, 
jo jaunajā kūtī esam samazinājuši piena ražošanas pašizmaksu un 
uzlabojuši gotiņu labturību. Tehnoloģija, modernākā laboratorija 
un robotizētā slaukšana spēj nodrošināt efektīvāko risinājumu. 
Svarīgākie efektivitātes rādītāji - vecajā kūtī graudi un barības 
koncentrāti, kas sastāda lielāko daļu piena ražošanas izmaksu, tiek 
patērēti par 30 % vairāk nekā jaunajā kūtī. Robotizētajā kūtī katrai 
gotiņai saistībā ar dažādiem nosacījumiem tiek iedots precīzs ne-
pieciešamais barības un piedevu daudzums, kas ļauj izslaukumu 
palielināt par 10 %. 

Tagad sirds mierīga un tik jāstrādā…
Tagad ir jāmēģina tikt galā ar iepriekšējo gadu piena nozares 

krīzes sekām, jāaudzē tauciņi, lai nākamo krīzi sagaidītu kaut cik 
sagatavoti. Tas cikls ir nemainīgs un atkārtojas. 

Kas tauciņus palīdzēs audzēt?
Piena ražošana, lai gan nav jau nekāda krējummaize. Tagad tā 

var sevi uzturēt un svarīgi - man no gotiņu naudas nav jāsponsorē 
elektrības ražošana. Biogāzes stacijā ieguldītie līdzekļi ir ļoti lieli, 
tāpēc to ražotni nevar vienkārši aiztaisīt ciet. Bet mūsu gadījumā 
stacijai ir daudz izejvielu: mēsli un barības atliekas, kas aiziet uz 
biogāzes staciju, nodrošina gandrīz pusi saimniecībai nepiecieša-
mās elektrības jaudas. 

Vai arī citi interesenti varēs ierasties aplūkot moderno kūti?
Pie kūts ir telpa, kur var notikt gan izglītojoši semināri, gan in-

teresentu iepazīšanās ar kūts darbu. Var pieteikt arī ekskursijas. 
Parasti par to prasām samaksu, jo ekskursiju uzņemšana un saga-
tavošana prasa laiku. Bet interesentus no Krimuldas novada sko-
lām uz izglītojošām ekskursijām pieņemsim bez maksas. 

2013. gadā piedalījāties lauksaimnieku protesta akcijā. Vai 
pēc četriem gadiem ir kaut kas mainījies?

Uzskatu, ka mēs rīkojāmies pilnīgi pareizi, jo, pateicoties tam, 
tai laikā arī izdzīvojām. Sava nostāja ir jāparāda, un toreiz bija 
tāda situācija. Protesta akcijas ir tik spēcīgas un intensīvas, cik tā 
situācija spiež.  

Ko teiksiet novada lauksaimniekiem, kuri šodien bija viesos?
Nevajag baidīties, bet tai pašā laikā vajag domāt reāli, uzdroši-

nāties un attīstīties. Stāvot uz vietas nekas nemainīsies. Jāmēģina 
attīstīties savu spēju robežās. 

Latvija var?
Protams, ka mēs varam, tikai ir jādara. 
Kas ir pamatā labajiem saimniecības rezultātiem?
Kā teicu 6. oktobrī uzrunā atvērto durvju dienā, ikvienam ir 

svarīgi, kādi cilvēki ir apkārt un kādus cilvēkus spējam ap sevi 
pulcēt. Ģimene, kāda ir dota, veido to kopumu uz ko esam spējīgi. 
Un tad ir redzams rezultāts.    

Ināra Miškina
11. oktobrī novada lauksaimniekiem moderno kūti izrāda saimnieks 
M.Gierkens. Foto: Ināra Miškina 

6.oktobrī Krimuldas novada domes priekšsēdētājs L.Kumskis sveic 
saimniekus dēlu M.Gierkenu un tēvu J.Gierkenu. Foto: Madara Liepiņa
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Valsts simtgades 
notikumu veidotāji 
no visas Latvijas 
pulcēsies Rīgā

12. oktobrī Latvijas valsts simtgades 
notikumu pašvaldību koordinatori un 
notikumu veidotāji no visas Latvijas 
tikās Rīgā, pārrunājot Latvijas valsts 
simtgades svinību plāna ietvaru, nozī-
mīgākos pasākumus, dalīsies paveikta-
jā un iecerēs nākamajam gadam.

Nākamgad Latvijas pašvaldībās no-
risināsies plaša valsts simtgadei veltīta 
notikumu programma, 4.maijā ar Bal-
tā galdauta svētkiem plaši tiks svinēts 
vēsturiskais 1990.gada Augstākās Pa-
domes lēmums - pieņemtā deklarāciju 
„Par Latvijas Republikas neatkarības 
atjaunošanu”. Simts dienas pirms sim-
tās Latvijas dzimšanas dienas – 11. au-
gustā – visā Latvijā gaidāma Simtga-
des zaļumballe. Pilsētās plānots īstenot 
projektu „Brīvības ielas stāsts”. Latvijā 
ir vairāk nekā 60 ielas, bulvāri un lau-
kumi, kas nes Brīvības vārdu. Brīvības 
ielas programma kopā ar pedagogiem, 
vēsturniekiem, novadapētniekiem, sko
lēniem, dažādu paaudžu iedzīvotājiem 
apzinās saglabātās atmiņas un vēstures 
liecības fotogrāfijās, lietās un stāstos. 
Tāpat reģionos plānoti Brīvības forumi, 
kur kopā ar katra novada izcilākajiem 
prātiem diskutēs par Latvijas nācijas 
attīstību nākamajā simtgadē. 

Semināra noslēgumā norisinājās Lat-
vijas valsts simtgades atklāšanas akci
jas „Apskauj Latviju” pateicības pasā-
kums.

Linda Pastare
Latvijas valsts simtgades biroja

 sabiedrisko attiecību speciāliste
Kultūras ministrija

www.lv100.lv 

Latvijas filmas 
Latvijas simtgadei
Līdz 2018. gada beigām program-

mā "Latvijas filmas Latvijas simtga-
dei" gaidāmas 16 pilnmetrāžas filmu 
pirmizrādes - sešas spēlfilmas, as-
toņas dokumentālās filmas un divas 
animācijas 

Seniori svin spraigos un lustīgos ritmos 
30. septembrī, lai atzīmētu Starptautisko senioru dienu, Lēdurgas kultūras namā 

tikās Krimuldas novada seniori. Pasākumā pulcējās 96 novada seniori. Senioru ap-
vienību vadītājas: “Miķelīšiem” – Mudīte Buliņa, “Turaidiešiem” – Vija Rūkle, “Ruden-
tiņam” – Jaņina Bžozovska, “Ezerciemam” – Anna Ruduka, “Kamolīšiem” – Olga 
Juhņeviča un “Pēterupei” – Gunta Batarevska saņēma rudenīgas rozes sveicienu no 
novada domes priekšsēdētāja.

Koncertu sniedza Vladimirs Azarovs un viņa deju studijas dejotājas. Lustīgu pavadīju-
mu dejas solim spēlēja grupa “RE” – Modris Motte un Valdis Muižnieks. 

Klātesošos svētkos sveica Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Linards Kumskis:
“Godātie novadnieki, novada viesi, prieks jūs redzēt skaisti saposušos un priecīgus. Jūs 

parādāt, ka protat centīgi strādāt un arī skaisti atpūsties. Senioru dienu svinam rudenī, 
kad ienākusies raža, un atzīmējam Skolotāju dienu. Tas ir simboliski, jo abas šīs dienas 
vieno viedums, gudrība, dzīves pieredze. Īpašs prieks par tradicionālo Senioru dienu, ko 
svinam, īpašs paldies “Kamolīša” vadītājai Olgai Juhņevičai. No viņas, tāpat kā no jums, 
varu mācīties darba prieku un pozitīvismu, enerģija kūsā. “Kamolītī” top jauni projekti: 
fotogrāfiju izstāde ar pagasta ļaudīm, ”Kamolīša” parks turpina attīstīties, Eiropas fondi 
tiek piesaistīti. Lai veiksme un izdošanās ikvienam!”

Sagatavoja Ināra Miškina

Palīdzot citiem, palīdzi sev. 
“Kamolīša” dalībnieki bija 
sarūpējuši rudens velšu 
izstādi, kura pēc pasā-
kuma kā ziedojums tika 
nogādāta uz veco ļaužu 
namu “Pēterupe”. Pasā-
kuma dalībnieki ar intere-
si aplūkoja dārzeņu, augļu 
un pašu gatavoto konser-
vu skaisto izvietojumu iz-
stādes stendos

Krimuldas novada priekš-
sēdētājam L. Kumskim pa-
teicību par sadarbību izsa-
ka “Kamolīša” pārstāves 
O. Juhņeviča un T. Krūmi-
ņa. Uzklausot citam citu, 
sadarbībā ir tapuši daudzi 
projekti 

No kreisās puses: “Ka-
molīša” aktīvistus: T. Krū-
miņu, M. Motti, L. Zeltiņu, 
O. Juhneviču, Dz. Zelgal-
vi, I. Rostoku sveic Sarka-
nā Krusta nodaļas Lēdur-
gā vadītāja A. Miķelsone. 
Abas organizācijas regu-
lāri sadarbojas



KNV Nr. 17 – OKTOBRIS I 3

SIA "Perfecto"  
gardumu ražotne Raganā 

 AICINA DARBĀ 
konditori/ konditores palīgu

un ražošanas darbinieku (vīrieti),  
fiziski aktīvam darbam.

CV sūtīt uz e pastu: info@perfecto.lv 
vai zvanīt pa mob.t. 26303309.

 Finanšu komitejas kārtējā sēde 
18. oktobrī pl. 15.00.
 Domes kārtējā sēde 27. oktobrī 
pl. 10.00.

Uzmanību!
Gan dodoties īsos izbraucienos, gan 

baudot garākas brīvdienas, nereti auto-
mašīnā atrodas arī cilvēku četrkājainie 
draugi. 

Kā liecina apdrošināšanas sabiedrību 
speciālistu novērojumi, vēl arvien virk-
ne autovadītāju pārvadā ģimenes četr-
kājainos mīluļus, neievērojot drošības 
pasākumus, piemēram, ļaujot mājdzīv-
niekam brīvi pārvietoties pa automašī-
nas salonu vai arī ļaujot viņam atrasties 
autovadītājam klēpī, tādējādi apdrau-
dot ne tikai savu un automašīnā esošā 
mājdzīvnieka veselību vai dzīvību, bet 
arī citus ceļu satiksmes dalībniekus. 

Neapdomīga un nedroša mājdzīv-
nieka pārvadāšana var izraisīt papildu 
stresa situācijas pašam autovadītājam, 
novērst citu autovadītāju uzmanību, 
kā arī izraisīt ceļu satiksmes negadīju-
mus.

Policijas ziņas
16.09. Sunīšos, izsitot veikala logu, no-
zagti alkoholiskie dzērieni.
27.09. Krimuldas pagastā, apsekojot 
viensētas īpašumu, konstatēts, ka īpa-
šuma teritorijā esošajā siltumnīcā tiek 
audzēti marihuānai līdzīgi augi. Krimi-
nālprocesa ietvaros aizturēta persona, 
kuras deklarētajā dzīves vietā, veicot 
sankcionētu kratīšanu, tika izņemtas 
narkotiskās vielas.

Informācija par Pirmslaulību mācību programmu
Saskaņā ar Ģimenes valsts politikas pamatnostādnēm 2011. - 2017. gadam, ir izstrādāta 

Pirmslaulību mācību programmas personām, kuras vēlas reģistrēt laulību dzimtsarakstu 
nodaļā (turpmāk – apmācības programma), kuras mērķis ir veicināt ģimeņu stiprināšanu, 
stabilitāti, labklājību un sekmēt dzimstību, kā arī stiprināt laulības institūtu un tās vērtī-
bas sabiedrībā.

Apmācības programma sastāv no četriem moduļiem – katrs 6 akadēmiskās stundas:
1. modulis – Finanšu pratība – sniedz iespēju apgūt zināšanas un pilnveidot izpratni par 

naudas gudru pārvaldību: plānot, krāt, aizņemties, lai palīdzētu sasniegt ģimenes nā-
kotnes mērķus.

2. modulis – Laulības tiesiskie aspekti – sniedz iespēju apgūt zināšanas un pilnveidot 
izpratni par laulības tiesiskajiem aspektiem.

3. modulis – Laulības psiholoģiskie un ētiskie aspekti. Laulāto un ģimenes attiecību vei-
došana – sniedz iespēju apgūt zināšanas un pilnveidot izpratni par emocionāli veselī-
gām, pilnvērtīgām, harmoniskām, uz savstarpējo cieņu balstītām attiecībām ģimenē.

4. modulis – Vecāku pienākumi un atbildība – sniedz iespēju apgūt zināšanas un pilnvei-
dot izpratni par bērna attīstību, vecumposmus raksturojošām iezīmēm un vecāku lomu 
bērna attīstības veicināšanā.
Moduļa satura izklāsts tiek īstenots profesionāla lektora vadībā, kā pamata metodi iz-

mantojot abpusējas diskusijas par konkrētu tēmu, viedokļu apmaiņu, situāciju analīzi, 
pieredzes stāstus, praktiskus uzdevumus un refleksijas, respektējot katra pāra individuālo 
dzīves pieredzi un izpratni. 

2017. gadā apmācības programma tiek īstenota kā pilotprojekts, šādu iespēju piedāvājot 
50 pāriem. Ņemot vērā, ka minētais pasākums nav plānots kā masu pasākums, bet gan ar 
individuālu pieeju noteiktam cilvēku skaitam vienā reizē, dalībnieku skaits vienā grupā 
būs 5 līdz 10 pāri. Apmācības notiks vienu vai divas reizes gadā (atkarībā no nokomplek-
tētās grupas lieluma) dažādās norises vietās Vidzemē, Latgalē, Zemgalē, Kurzemē, kā arī 
Rīgā. 

Apmācības realizēs sekojošas mācību izglītības iestādes:

Apmācības personām, kuras vēlas noslēgt laulību, ir bezmaksas un brīvprātīgas. Plā-
nots, ka apmācības būs pieejamas līdz pat š.g. 30. novembrim.

Pieteikties apmācībām var jebkurā dzimtsarakstu nodaļā vai Tieslietu ministrijas 
Dzimtsarakstu departamentā. 

Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamenta kontaktinformācija: 67216032, 
67830681, 67226222.  E-pasts dzimts.dep@tm.gov.lv.

Kā veicas “Krimuldas doktorāta” ģimenes ārstiem 
ar e-veselības ieviešanu?

Pašvaldības SIA “Krimuldas doktorāts” ģimenes ārste Ilze Pētersone skaidro:
“Šobrīd mēs esam e-veselības ieviešanas sākuma procesā. Slēgsim līgumus, lai izpildī-

tu Veselības ministrijas izvirzīto e-veselības ieviešanas termiņu – 2018. gada 1. janvāri. 
Tehniskais nodrošinājums novadā mums ir pietiekams. Programma “Medius”, ar kuru 

strādājam, e-veselības pakalpojumus varēs nodrošināt gan “Krimuldas doktorātā” Raga-
nā, gan Inciema feldšerpunktā. Tuvākajā laikā plānojam to uzsākt. Aicinām novadniekus, 
pacientus būt iecietīgākiem un saprotošākiem, jo tas nav vienkārši arī mums, novada 
medicīnas darbiniekiem. Visticamāk, ka ārstu apmeklējumam būs jāatvēl ilgāks laiciņš. 
Būsim savstarpēji atbalstoši!”

Sagatavoja Ināra Miškina

UZMANĪBU
KNV septembra izdevuma 8.lpp. raks-
tā par lapkriti ir nepareizi norādīts EKO 
laukuma Raganā darba laiks – pareizi 
jābūt pirmdienā, otrdienā un sestdienā 
no plkst. 10.00 līdz 14.00 (ir norādīts no 
plkst.9.00). 
Atvainojamies par sagādātajā neērtībām!

SIA ZAAO sabiedrisko attiecību  
speciāliste
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Uzmanību –tikai oktobrī!
Krimuldas vidusskolas 

PELDBASEINA
 darba laiks 

brīvajam apmeklējumam
Pirmdienās SLĒGTS /sanitārā diena/

Otrdienās*  
9.00–12.00 un 18.00–22.00

Trešdienās*  
9.00–14.00 un 16.00–22.00

Ceturtdienās*  
10.00–14.00 un 16.00–22.00

Piektdienās*  
9.00–15.00 un 17.00–22.00

Sestdienās  
9.00–22.00 /pirtis no pl. 10.00/

Svētdienās  
9.00–22.00 /pirtis no pl. 10.00/

*pirtis no pl. 18.00.

Apmeklētājus baseinā ielaiž līdz pl. 21.30 par 
pilnas stundas maksu!

Peldbaseina vanna un dušas telpas jāatstāj  
līdz pl. 22.00

Krimuldas vidusskolas 
PELDBASEINĀ
piektdienās pl. 18.30 

ŪDENS AEROBIKA.
Obligāta iepriekšēja pieteikšanās.
Trenere Diāna, mob.t. 27405211.

Krimuldas vidusskolas peldbaseina pakalpojumu cenrādis
*Pamatojoties uz Krimuldas novada domes lēmumu 29.09.2017.

Peldbaseina, saunas, tvaika pirts, 
masāžas baseina apmeklētājiem

(cena EUR) (t.sk.PVN 21%)

ar Krimuldieša 
IMPULSA karti 

(cena EUR)
Pieaugušajiem 1 stunda 6,00 4,00

katra nākošā stunda 2,00 1,30
abonements 5 reizēm (5 stundas) 24,00 16,00

Pilna laika studentiem 1 stunda 4,00 3,30
katra nākošā stunda 1,00 0,80
abonements 5 reizēm (5 stundas) 16,00 13,00

Personām ar III.grupas 
invaliditāti

1 stunda 4,00 2,00

Skolēniem, pensionā-
riem, politiski represē-
tajām personām

1 stunda 3,50 2,00
katra nākošā stunda 1,20 0,80
abonements 5 reizēm (5 stundas) 14,00 8,00

Personām ar I un II gru-
pas invaliditāti, skolē-
niem ar  invaliditāti

1 stunda 2,00 0,70
katra nākošā stunda 0,60 0,30
abonements 5 reizēm (5 stundas) 8,00 2,80

Pirmsskolas vecuma bērniem vecāku pavadībā Bezmaksas Bezmaksas
Ģimenes biļete (2 pieaugušie + 2 bērni) 16,00 12,00
Ģimenes biļete (1 pieaugušais + 3 bērni) 14,00 10,00
UZRĀDOT 3+ ĢIMENES KARTI 14,00 9,00

Peldēt apmācība grupā – 2× nedēļā pa 45 min. ABONEMENTS
32,00

8 reizes

1 reize 
6,00

Individuālā peldēt apmācība – 1× nedēļā pa 45 min. ABONEMENTS
30,00

4 reizes

1 reize
10,00

Peldēšana 45 min. (darba dienās pl. 9.00-16.00) 
pieaugušajiem (bez pirtīm)

ABONEMENTS
11,00

5 reizes

1 reize
3,30

Peldēšana 45 min. (darba dienās pl. 9.00-16.00) 
skolēniem, studentiem, pensionāriem (bez pirtīm)

ABONEMENTS
7,60

5 reizes

1 reize
2,00

Baseina kompleksa noma pieaugušajiem ar bērniem 
(2 stundas)   

260,00  katra nākošā 
stunda +100,00

Pleznu noma 1,00
Cepurīšu, brillīšu, kāju starpliku, plaukstu peld-lāpstiņu, dzelt.uzroču,  
niršanas piederumu u.c. peldēšanas inventāra noma 

0,30

Visi laipni aicināti peldēt!
Krimuldas novada un apkārtējo novadu 

interesenti var doties uz Krimuldas vidus-
skolas peldbaseinu uzlabot veselību un 
peldētprasmes, jo sezona ir sākusies! 
Atklāšanas pasākumā viesojās SUP tre-
neris Andris Mušperts no Saulkrastiem, 
ļaujot izbaudīt jaunajiem interesentiem šo 
šobrīd aktuālo piedāvājumu. 

Peldbaseina vadītāja Līga Ozoliņa ir ap-
ņēmības un spara pilna, pilnveidot un uzla-
bot piedāvājumu, izvirzot arī lielākus plā-
nus. Par to gan vairāk citā reizē. 

Sagatavoja Ināra Miškina

Jaunums šajā sezonā- baseinā pieejami SUP dēļi, kas lieliski palīdz 
trenēt līdzsvara izjūtu un dažādot ūdens aktivitāšu piedāvājumu. Tas 
gan ir maksas pakalpojums. Attēlā - audzēkni uzmanīgi pieskata treneri 
V. Pūce un A. Mušperts (Saulkrasti)

Peldbaseina vadītāja Līga Ozoliņa (sēž) un uzraudze-instruktore Mārīte 
Šmugā izsniedz inventāru: pelddēlīšus, peldlāpstiņas, drošības jostiņas, 
uzročus, vestītes, bumbiņas, piederumus niršanai, ezīšus – pēdu masāžai. 
Inventārs ir papildinājies, pašvaldībai iesaistoties projektu programmās
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Septembris Krimuldas vidusskolā iezī-
mējās ar vairākām radošām un izglītojo-
šām aktivitātēm. Viens no spilgtākajiem 
bija Tēvu dienas pasākums, kurš visiem 
klātesošajiem paliks atmiņā kā jautrs, sa-
liedējošs un kopīgās aktivitātēs pavadīts 
vakars. Pasākums “Es ar savu tēti, vec-
tēvu, krusttēvu, brāli…” notika pirmo reizi 
un to organizēja sākumskolas skolotājas. 
Tā mērķis bija veicināt kopīgas izpratnes 
veidošanos par aktīvu atpūtu, saliedējot 
ģimeni, uzsverot tēva lomu bērna au-
dzināšanā. Ieradās vairāk nekā 50 tēvu, 
vectēvu, brāļu, kā arī māmiņas, māsas 
un vecmāmiņas. Priecājāmies par to, ka 
mums   izdevās atraisīt citkārt tik nopiet-
nos tētus un vectēvus.

Mācību gada sākumā 1.-4.klašu tēti, 
vectēvi saņēma ielūgumus. Svētku vakarā 
katrs ielūgtais viesis saņēma krāsainu pie-
spraudi – taurenīti, kuru pasākuma laikā 
bija jāizrotā ar uzlīmēm, kuras apliecināja 
tēva un bērna kopīgo piedalīšanos un dar-
bošanos radošajās stacijās. Svētki sākās ar 
kopīgu iesildīšanos – Olimpiskās dienas 
vingrojuma kompleksa izpildīšanu kopā ar 
10.klases meitenēm. Tad katrs tētis saņēma 
dārgumu lādi, kuru papildināja ar pārstei-
gumiem, apmeklējot 5 dažādas stacijas – 
“Kāds ir mans tētis? Tēta labie darbi”, 
“Tētis virtuvē”, “Tētis pie spoguļa”, “Tētis 
metējs” un “Tētis sporto.”

Visa vakara garumā darbojās foto stūrī-
tis un garšas laboratorija, kurā varēja bau-
dīt piparmētru dzērienus, saldumu našķus 
un skolotājas Edītes Kanbergas cepto sēklu 
maizīti.

Svētku noslēgumā katrs bērns pasniedza 
tētim, vectēvam  medaļu. No dārgumu lā-
dēm tika veidots kopīgs draudzības tornis- 
piramīda kā simbols tēva nozīmīgumam 
bērna audzināšanā. Pirms atvadīties, vēl 
kopīgas dejas 10. klases meiteņu – Viktori-
jas un Kristijas vadībā.

Liels paldies visām sākumskolas skolo-

Tēvu diena Krimuldas vidusskolā

Tēvu veidotais draudzības tornis – piramīda  un fināla dejas.
Foto: Ilze Kandavniece – Kurbanova

tājām par radošajām idejām un to realizē-
šanu, sporta skolotājai Airai Kurtiņai par 
idejām sporta aktivitāšu sagatavošanā un 
realizācijā, kā arī 10.klases skolēniem par 
palīdzību svētku organizēšanā! Paldies vi-
siem, kuri piedalījās!

Redzot prieku tētu, vectēvu, bērnu un 
māmiņu sejās un saņemot labus vārdus no 
vecākiem un kolēģiem, jutām gandarījumu, 
prieku par paveikto, lai nākamgad turpinā-
tu šo tradīciju.

Sākumskolas metodiskās komisijas vadītāja 
Inese Rupeika

Latvijai ir izvēle starp diviem scenārijiem. Labais – strauja ekono-
miska izaugsme, bet tad jāieved strādnieki, un sliktais – turpinām, 
kā līdz šim, bet izmirstam. Lai piepildītos “labais scenārijs”, jau 
līdz 2022.gadam darba tirgum vajadzēs papildus vairāk nekā 35 
000 strādājošo. Pēc lieluma tā būtu vēl viena Ventspils,  raksta 
"Re:Baltica", Baltijas pētnieciskās žurnālistikas centrs.

Pārkvalificēt vai ievest?
Ekonomikas ministrija (EM) domā, ka trūkstošos darbiniekus atra-

dīs, pārkvalificējot esošos (12,5 tūkstošus) un motivējot aizbraukušos 
atgriezties (22,8 tūkstošus). 

pārkvalificēties, lai atbilstu darba tirgus prasībām. Tie ir potenciālie 
bezdarbnieki.

Pēc četriem gadiem – 2021.gadā – Latvijā būs ap 10 000 lieku hu-
manitāro un sociālo zinātņu speciālistu, bet trūks ap 16 000 speciālis-
tu ar augstāko izglītību matemātikas un inženierzinātnēs un 30 000 
darbinieku ar arodizglītību. Arodskolās, kur pēdējos gados ieguldīts 
daudz ES naudas, un skolēnu skaits lēnām aug.

Biznesa vides nespējā mainīties EM vaino uzņēmēju sliktās sveš-
valodu zināšanas un nevēlēšanos ieguldīt inovācijās. “Mēs par katru 
cenu vēlamies paturēt darbinieku, kuram maksājam maz un kura iz-
glītībā neieguldām. Vēl mazāk vēlamies ieguldīt inovācijās – jaunā, 
tehnoloģiskā risinājumā, kas man ļautu būt konkurētspējīgākam par 
pārējiem,” stāsta EM ministrs A.Ašeradens.

Rīgas Ekonomikas augstskolas asociētais profesors Arnis Sauka 
gan norāda, ka ne mazāk svarīga ir vide, kurā biznesiem rasties – gan 
birokrātijas līmenis, gan nodokļu režīms. “Nevar aizmirst, ka uzņē-
mumu dibina cilvēks un tā izaugsme ir atkarīga no viņa mērķiem, am-
bīcijām, redzesloka, zināšanām. Šis ir izglītības, sevišķi biznesa izglī-
tības jautājums. Te Latvijai ir potenciāls attīstībai,” skaidro Sauka.

EM uzskata, ka darbinieku trūkums piespiedīs uzņēmējus mai-
nīties, jo Latvijas iedzīvotāji vairs nepiekrīt strādāt par tik mazām 
algām. Šogad strauji augusi vidējā alga (927 eiro pirms nodokļiem). 
Ministrija cer, ka nākamgad tā varētu sasniegt 1000 eiro pirms nodok-
ļiem, bet nākamo piecu gadu laikā – 1500 eiro.

Līdz ar to darba algas būs pietuvojušās vidējām algām valstīs, uz 
kurām devušies Latvijas aizbraucēji, un viņi būs motivēti atgriezties 
mājās.

Teksts ir saīsināts
www.lsm.lv

Kur Latvijā ņemt 35 000 darbinieku?

Autors: Re: Baltica

Lai to izdarītu, vajag būtiskas izmaiņas izglītības sistēmā un bizne-
sa vidē. Šobrīd Latvijas izglītības sistēma “ražo” pārāk daudz lēta dar-
baspēka, pēc kā nākotnē pieprasījums samazināsies, prognozē EM. 
Pēc vidusskolas beigšanas mācības neturpina gandrīz trešā daļa.

Salīdzinot ar citām ES valstīm, mazāk pieaugušo meklē iespējas 
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Krimuldas novada domes sēdē 29. septembrī

Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv
 Par  zemes  Dārza iela 57A, Raganā,  atsavināšanas procesa uzsākšanu.
1.	 Uzsākt Krimuldas novada domei piederošā zemes īpašuma ar adresi Dārza 

iela 57A, Ragana,  Krimuldas pag., Krimuldas nov., platība 8577 m², atsa-
vināšanas procesu.

2.	 Uzdot Būvvaldei organizēt zemes gabala  Dārza iela 57A, Ragana, Krimul-
das pag., Krimuldas nov., sertificētu novērtēšanu.

3.	 Pēc novērtējuma saņemšanas, virzīt jautājumu par zemes gabala atsavinā-
šanu uz domes sēdi.

 Par zemes transformāciju
1.	 Piekrist lauksaimniecības zemes apmežošanai īpašuma „Zābaki”, 3.2 ha 

platībā, saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes 2017.g. 12.septembra At-
zinumu Nr. 3.13/50/2017-N-E.

2.	 Uzdot zemes īpašniekiem saskaņot minētās darbības valsts SIA "Zemkopī-
bas ministrijas nekustamie īpašumi" Zemgales reģiona meliorācijas noda-
ļas Rīgas sektorā (Rīgas iela 113, Salaspils, tālr.26323268, 67942120).

 Par īres tiesību piešķiršanu un nekustamā īpašuma iznomāšanu pašval-
dības īpašumā “Bičkas”.
1.	 Piešķirt īres tiesības PERSONAI, uz dzīvojamo māju ar kopējo platību 

93 m2 “Bičkas”, Krimuldas pag., Krimuldas nov..
2.	 Īres maksa tiek noteikta atbilstoši Krimuldas novada domes 2014.g. 25.jūlija 

lēmumā “Par Krimuldas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo 
dzīvokļu/dzīvojamo telpu īres maksas noteikšana”, noteiktam, kas kopā ar 
apsaimniekošanas maksu sastāda EUR 0,28 par vienu m2, papildus īres 
maksai proporcionāli izīrētās dzīvojamās telpas platībai maksājams liku-
mā noteiktais nekustamā īpašuma nodokļa maksājums.

3.	 Iznomāt PERSONAI, pašvaldībai īpašumā esošu zemes vienību “Bičkas”, 
platība 10,19 ha. Zemes vienības iznomāšanas mērķis- piemājas saimnie-
cības uzturēšanai.

4.	 Noteikt nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, papil-
dus nomas maksai jāmaksā likumos noteiktos nodokļus.

 Par kustamās mantas atsavināšanu par brīvu cenu.
1.	 Atsavināt Krimuldas novada domei piederošo kustamās mantu par brīvu 

cenu  - vieglo pasažieru automašīnas VW Transporter par EUR 690,00 un 
pievienotās vērtības nodokli (PVN) 21% apmērā un MERCEDES BENZ 
212 par EUR 355,00 un PVN 21% apmērā.

2.	 Apstiprināt kustamās mantas par brīvu cenu pārdošanas noteikumus.
3.	 Krimuldas novada domes Izsoles komisijai nodrošināt kustamās mantas 

pārdošanu līdz 2017.g. 1.novembrim.
 Par riteņtraktora T-150K atsavināšanu.
1.	 Atsavināt Krimuldas novada domei piederošo kustamās mantu - riteņ-

traktors T-150K. identifikācijas Nr.438587, izlaiduma gads 1988.gads, par  
EUR 3755 un PVN 21% apmērā.

2.	 Krimuldas novada domes Izsoles komisijai nodrošināt kustamās mantas 
izsoli līdz 2017.g. 1.novembrim.

 Par lietota autogreidera DZ-180 atsavināšanu.
1.	 Atsavināt Krimuldas novada domei piederošo kustamās mantu - autogrei-

deris DZ-180, 1992. izlaiduma gads par EUR 2955,00 un PVN 21% apmērā.
2.	 Krimuldas novada domes Izsoles komisijai nodrošināt kustamās mantas 

izsoli līdz 2017.g. 1.novembrim.
 Par  lietota vieglā pasažieru automobiļa VW Transporter atsavināšanu.
1.	 Atsavināt Krimuldas novada domei piederošo kustamās mantu - lietota 

vieglā pasažieru automobiļa VW Transporter Syncro, 1999. izlaiduma 
gads par EUR 955, 00 un PVN 21% apmērā.

2.	 Krimuldas novada domes Izsoles komisijai nodrošināt kustamās mantas 
izsoli līdz 2017.g. 1.novembrim.

 Par izmaiņām komisiju sastāvā.
1.	 Krimuldas novada domē 2017.g. 1.septembrī ir saņemts uzteikums no Lē-

durgas pagasta pārvaldnieka Jura Liepas par darba tiesisko attiecību iz-
beigšanu, DOME NOLEMJ:

	 Atbrīvot Juri Liepu no Administratīvās komisijas locekļa amata pienāku-
mu veikšanas.

2.	 Par Administratīvās komisijas locekli ievēlēt A. Kandavnieci. Atļaut 
A. Kandavniecei savienot citus amatus ar Krimuldas novada domes Ad-
ministratīvās komisijas locekļa amatu.

3.	 Atbrīvot J.Liepu no Mežu komisijas locekles amata pienākumu veikšanas.
4.	 Atbrīvot J.Liepu no Izsoles komisijas locekļa amata pienākumu veikšanas.
5.	 Par Izsoļu komisijas locekli ievēlēt D.Gailīti. Atļaut D.Gailītei savienot ci-

tus amatus ar Krimuldas novada domes Izsoļu komisijas locekļa amatu.
6.	 Atbrīvot J.Liepu no Privatizācijas komisijas locekļa amata pienākumu 

veikšanas.
7.	 Atbrīvot J.Liepu no Dzīvokļu jautājuma komisijas locekļa amata pienāku-

mu veikšanas. 
 Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu
1.	 Piešķirt J.Liepam ikmēneša pabalstu  divu minimālo mēnešalgu apmērā;
2.	 Noteikt J.Liepam pienākumu ziņot Krimuldas novada pašvaldībai par tādu 

apstākļu iestāšanos, kas ir par iemeslu pabalsta izmaksas samazināšanu 

vai pārtraukšanu, jo pabalsts, kas saņemts, pārkāpjot “Republikas pilsētas 
domes un novada domes deputāta statusa likuma” 15.1 panta noteikumus, 
atmaksājams pašvaldībai.

3.	 Pašvaldībai veikt  valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas valsts pensiju 
apdrošināšanai par J.Liepu līdz brīdim, kamēr viņš ir sasniedzis vecuma 
pensijas piešķiršanai nepieciešamo vecumu Ministru kabineta noteiktajā 
kārtībā un viņam tiek izmaksāts pabalsts.

4.	 Lēmums stājās spēkā ar 2017.g. 1.oktobri.
 Par grozījumiem 2017.g. 25.auguta lēmumā “Par budžeta līdzekļu 
piešķiršanu”. Piešķirt  PERSONAI, naudas balvu 250 EUR, pēc iedzīvotā-
ju ienākuma nodokļa nomaksas, par XX Latvijas Meistarsacīkstēs boulingā 
izcīnīto 1.vietu.
 Par Krimuldas vidusskolas peldbaseina pakalpojuma paplašināšanu 
un cenu noteikšanu. Apstiprināt Krimuldas vidusskolas peldbaseina pa-
kalpojumu un tā cenas, saskaņā ar pielikumu.
 Par dāvinājuma pieņemšanu.
Atļaut Krimuldas vidusskolai pieņemt 9.klases izglītojamo vecāku   dāvināju-
mu – divus galda hokeja spēles komplektus par summu 80 EUR un  12.klases 
izglītojamo vecāku dāvinājumu – divus sēžammaisus par summu 60 EUR.
 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
1	 Izskatījusi Latvijas Junioru izlases vadītāja F.Kempeļa 25.08.2017. iesnie-

gumu par finansiāla atbalsta piešķiršanu motosportistiem, DOME NO-
LEMJ: Lai nodrošinātu motosportistu dalību pasaules motokrosa sacen-
sībās Nākotnes cerību kauss Beļģijā 2017.g. 6.-8.oktobrī, piešķirt Latvijas 
Motosporta federācijai 200 EUR.

2.	 Atbalstīt naudas balvas piešķiršanu PERSONAI 250 EUR apmērā pēc no-
dokļu nomaksas  par izcīnīto 1.vietu Latvijas Jaunatnes čempionātā plud-
males volejbolā U 13 vecuma grupā. 

3.	 Iepazinusies ar biedrības “TURAIDAS AVOTI” iesniegumu un Finanšu 
komitejas 20.09.2017. sēdes lēmumu, DOME NOLEMJ:

	 Piešķirt biedrībai “TURAIDAS AVOTI” 2000 EUR daudzdzīvokļu mājas 
Rožu ielā 2 siltināšanai. 

4.	 Iepazinusies ar ģimenes ārsta Aivara Freiberga 26.09.2017. iesniegumu par 
līdzekļu  piešķiršanu, DOME NOLEMJ:

	 Piešķirt līdzekļus 1400 EUR apmērā iekšdurvju uzstādīšanai Lēdurgas 
doktorāta ēkā. 

5.	 Iepazinusies ar Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas direktores Maijas 
Kalniņas 25.09.2017. iesniegumu, DOME NOLEMJ:

	 Piešķirt līdzekļus 776 EUR apmērā individuālajam darbam ar skolēniem 
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā. 

 Par valsts budžeta mērķdotācijas sadalījumu Krimuldas novada izglītī-
bas iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligā-
tajām iemaksām Piešķirto mērķdotāciju Krimuldas novada izglītības iestādēm 
2017.gada 4 mēnešiem (septembris-decembris) bērnu no piecu gadu vecuma 
izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadalīt atbilstoši peda-
gogu kvalitātes pakāpēm un slodzēm uz 2017.g. 01.septembri.

Izglītības iestāde Darba samaksa 
EUR

Kvalitātes 
piemaksa EUR

Kopā iestādei 
EUR

1.1. PII Krimulda 21 328 1 112 22 440
1.2. PII Ezerciems 7 420 1 128 8 548
1.3. Garlība Merķeļa Lēdurgas 

pamatskolas PII grupa
5 564 24 5 588

34 312 2 264 36 576
1.	 Piešķirto mērķdotāciju Krimuldas novada pašvaldības vispārējās pamatiz-

glītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 
un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadalīt atbilstoši 
normēto skolēnu skaitam šajās izglītības iestādēs.

Izglītības iestāde Darba samaksa 
EUR

Kvalitātes 
piemaksa EUR

Kopā iestādei 
EUR

1.1. Krimuldas vidusskola 162 736 4 874 167 610
1.2. Garlība Merķeļa Lēdurgas 

pamatskola
30 940 1 382 32 322

193 676 6 256 199 932
2.	 Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt pedagogu darba samaksas aprēķi-

nu piešķirtā finansējuma ietvaros atbilstoši pedagogu tarifikācijai normatī-
vajos aktos noteiktajā kartībā. 

3.	 Sadalīt Krimuldas novada izglītības iestādēm piešķirto mērķdotāciju 
2017. gada 4 mēnešiem (septembris-decembris) interešu izglītības program-
mu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām.

Izglītības iestāde Darba samaksa 
EUR

Kvalitātes 
piemaksa EUR

Kopā iestādei 
EUR

1.1. Krimuldas vidusskola 8 204 156 8 360
1.2. Garlība Merķeļa Lēdurgas 

pamatskola
1 568 80 1 648

9 772 236 10 008
 Valsts budžeta dotācijas sadalījums 2017.gada septembrim-decembrim 
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pašvaldību izglītības iestāžu profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un 
dejas programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošinā-
šanas obligātajām iemaksām 
1.	 2017.g. septembra līdz decembrim LNKC piešķir Krimuldas Mūzikas 

un Mākslas skolai valsts budžeta dotāciju profesionālās ievirzes mākslas, 
mūzikas un dejas programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām (turpmāk - valsts budžeta dotācija) 
EUR 28 513 apmērā, t.sk.:
1.1. profesionālās ievirzes izglītības programmās nodarbināto pedagogu 

darba samaksai, valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemak-
sām EUR 23 935;

1.2. pedagogu profesionālās darbības kvalitātes piemaksām profesionālās 
ievirzes izglītības programmās nodarbinātajiem pedagogiem, kuri 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir ieguvuši 3., 4. un 5.kvalitātes 
pakāpi EUR 1466;

1.3. piemaksām par pedagogu papildu pienākumiem, kā arī pedagoga mē-
neša darba algas likmes palielināšanai EUR 3112.

2.	 2017.g. septembra līdz decembrim LNKC piešķir M.Pīlāgas Lēdurgas 
Mākslas un Mūzikas skolai valsts budžeta dotāciju profesionālās ievirzes 
mākslas, mūzikas un dejas programmu pedagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (turpmāk - valsts budžeta 
dotācija) EUR 8 958 apmērā, t.sk.:
2.1. profesionālās ievirzes izglītības programmās nodarbināto pedagogu 

darba samaksai, valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemak-
sām EUR 7765;

2.2. pedagogu profesionālās darbības kvalitātes piemaksām profesionālās 
ievirzes izglītības programmās nodarbinātajiem pedagogiem, kuri 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir ieguvuši 3., 4. un 5.kvalitātes 
pakāpi EUR 183;

2.3. piemaksām par pedagogu papildu pienākumiem, kā arī pedagoga mē-
neša darba algas likmes palielināšanai EUR 1010.

3.	 Krimuldas novada pašvaldība nodrošina, ka pedagogiem piešķirtā valsts 
budžeta dotāciju tiks izlietota šiem mērķiem.

 Par audzēkņu izmaksu novada izglītības iestādēs pašvaldību sav-
starpējo norēķinu apstiprināšanu.
Apstiprināt viena audzēkņa uzturēšanas maksu savstarpējiem norēķiniem 
pēc naudas plūsmas par Krimuldas izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpo-
jumiem 2017.gadam no 1.septembra sekojoši:
Krimuldas vidusskolā EUR/mēnesī     91.59
G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolā EUR/mēnesī   206.13
PII Krimulda EUR/mēnesī   157.73
PII Ezerciems EUR/mēnesī   264.68.
 Par grozījumiem Krimuldas novada domes 23.12.2016. lēmumā 
„Par amatalgām”.
Veikt šādus grozījumus Krimuldas novada domes 23.12.2016. domes lē-
mumā „Par amatalgām”:
1.	 Papildināt lēmumu ar 10.punktu: 

“10. Ar 01.09.2017., saskaņā ar MK 05.07.2016. noteikumiem Nr.445  
“Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteikt:

10.1.  PII “Krimulda”, “Ezerciems” un G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 
pirmsskolas grupu pedagogiem, ka 1 amata likme ir EUR 680,

10.2. PII “Krimulda” un “Ezerciems” metodiķiem, ka 1 amata likme 
ir EUR 750,

10.3. PII “Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas” direktora vietnie-
kam, ka 1 amata likme ir EUR 720.

2.	 Ar 01.09.2017., saskaņā ar Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem 
Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteikt “Krimuldas vi-
dusskolas” direktora  1 amata likmi EUR 1341.

3.	 Ar 01.10.2017. Krimuldas vidusskolas Peldbaseina amata vienībai “Pel-
dēšanas   treneris” palielināt slodzi no 0.5 uz 0.75, nosakot atalgojumu 
par 1 amata likmi, kas veido 40 stundu darba nedēļu, EUR 680.

 Par pamatkapitāla palielināšanu.
Iepazinusies ar SIA “Lēdurgas komunālais dienests” valdes locekļa – val-
des priekšsēdētāja J.Liepas iesniegumu par papildus līdzekļu ieguldījumu 
Lēdurgas ciemata attīrīšanas iekārtās 2000 EUR apjomā jaunu sūkņu iegā-
dei,  kā arī Finanšu komitejas 20.09.2017. sēdes lēmumu,
DOME NOLEMJ: Palielināt SIA “Lēdurgas komunālais dienests” pamat-
kapitālu par 2000 EUR. 
 Par grozījumiem 29.08.2014. “Krimuldas novada domes apbalvoju-
mu nolikumā”.
Veikt šādus grozījumus “Krimuldas novada domes apbalvojuma noliku-
mā”, turpmāk Nolikums, kas apstiprināts ar 2014.g. 29.septembra  Krimul-
das novada domes lēmumu:
1.	 Nolikuma II. nodaļu izteikt šādā redakcijā:
	 “6. Pieteikt pretendentu apbalvojuma saņemšanai ir tiesīgi Krimuldas 

novada iedzīvotāji, Krimuldas novada domes deputāti, pašvaldības 
iestāžu vadītāji, Krimuldas novadā reģistrētas juridiskas personas, sa-

biedrisko un politisko organizāciju vadītāji, atšifrējot parakstu, norādot 
dzīves vietas adresi un kontakttālruni.

	 7. Pretendentu pieteikšana notiek rakstveidā vai elektroniski, iesnie-
dzot iesniegumu Krimuldas novada domē, Lēdurgas pagasta pārvaldē 
vai nosūtot elektroniski dome@krimulda.lv 
7.1. Pieteikumā jāiekļauj šādas ziņas par pretendentu:
	 7.1.1. Izvirzāmā kandidāta vārds, uzvārds
	 7.1.2. Amats vai nodarbošanās
	 7.1.3. Darbības apraksts attiecīgajā jomā
	 7.1.4. Pieteikuma iesniedzēju pamatots motivējums pretendenta 

izvirzīšanai un norādei  kādam apbalvojumam pretendents tiek 
virzīts 

7.2.“Goda novadnieka” apbalvojuma kandidāta pieteikumam jābūt pa-
rakstītām ar  ne mazāk kā 25 personu parakstiem 

7.3. Pieteikumi jāiesniedz līdz kalendārā gada 15.oktobrim”.
2.	 Svītrot Nolikuma VI. nodaļas 23. punktu.
3.	 Nolikuma VII. nodaļu “Goda raksts” izteikt šādā redakcijā: 
	 31. Goda raksts ir simboliska atzinība, kas nerada apbalvotajiem priekš-

rocības
	 32. Goda raksts tiek pasniegts sekojošās nominācijās:

32.1. Izglītībā – par izciliem sasniegumiem pedagoģiskajā darbā, iz-
ciliem sasniegumiem starptautiskajās mācību priekšmetu olim-
piādēs, konkursos, par novada vārda popularizēšanu  valstī un/
vai pasaulē;

32.2. Kultūrā - par izciliem sasniegumiem starptautiskajos konkursos, 
par īpašu ieguldījumu novada popularizēšanu valstī un pasaulē;

32.3. Sportā- par izciliem sasniegumiem un  novada vārda popularizē-
šanu  pasaulē par sasniegtajiem panākumiem sportā vai sporta 
nozares attīstībā, godinot individuālos sportistus, sporta koman-
das, sporta organizācijas, kā arī citas personas, kuras atbalstīju-
šas vai veicinājušas sporta nozares attīstību novadā;

32.4. Uzņēmējdarbībā - par īpašu ieguldījumu novada iedzīvotāju lab-
klājības nodrošināšanā, novada uzņēmumu un infrastruktūras 
attīstībā;

32.5. Veselības aizsardzībā un sociālajā aprūpe - par ieguldīto darbu 
novada iedzīvotāju sociālās labklājības nodrošināšanā.

	 33. Apbalvojums var tikt piešķirts fiziskai, juridiskai personai vai per-
sonu grupai, kolektīvam par godprātīgu darbu, aktīvu dalību pašvaldī-
bas rīkotajos pasākumos, atbalsta sniegšanu Krimuldas novadam, par 
sadarbību ar Krimuldas novada pašvaldību un novada vārda populari-
zēšanu Latvijā un pasaulē.

	 34. Apbalvojumu piešķir, pamatojoties uz Komisijas lēmumu, kas tiek 
pieņemts ar Komisijas locekļu balsu vairākumu. Strīdus situācijā izšķi-
rošā ir Komisijas vadītāja balss. 

	 35. Par Goda raksta piešķiršanu apbalvotai personai paziņo vismaz 10 
dienas pirms apbalvošanas, nosūtot vai nogādājot oficiālu ielūgumu.

	 36. Goda raksts tiek pasniegts Latvijas Republikas proklamēšanas die-
nas svinīgajos pasākumos.

	 37. Ja  fiziska persona, kurai piešķirts Goda raksts, ir mirusi laikā starp 
lēmuma pieņemšanas un Goda raksta pasniegšanu, Goda rakstu pa-
sniedz attiecīgās personas radiniekiem vai tuviniekiem.

	 38. Goda rakstu pasniedz Krimuldas novada domes priekšsēdētājs vai 
tā pilnvarota amatpersona.”

4.	 Nolikuma VIII. nodaļu “Atzinības raksts” izteikt šādā redakcijā:
	 39. Atzinības raksts ir zemākas pakāpes apbalvojums par Goda rakstu. 

Atzinības raksts ir simboliska atzinība, kas nerada apbalvotajiem nekā-
das priekšrocības.

	 40. Atzinības rakstu piešķirt, lai izteiktu novada atzinību un godinātu 
juridiskas un fiziskas personas par nozīmīgiem sasniegumiem dažādās 
nozarēs, šo nozaru darbinieku prestiža celšanu sabiedrībā, Krimuldas 
novada atpazīstamības veicināšanu un popularizēšanu valsts un starp-
tautiskā mērogā.

	 41. Atzinības rakstu piešķir:
41.1. juridiskām personām:
	 41.1.1. par augstiem sasniegumiem savā nozarē un Krimuldas no-

vada popularizēšanu valsts un starptautiskā mērogā;
41.2. fiziskām personām:
	 41.2.1. par priekšzīmīgu un augsti profesionālu amata pienākumu 

veikšanu un Krimuldas  novada popularizēšanu valsts un starp-
tautiskā mērogā;

	 41.2.2. Krimuldas novada iedzīvotājiem par īpaši nozīmīgiem sa-
sniegumiem valsts un starptautiskā mērogā;

	 41.2.3. Krimuldas novada iedzīvotājiem par nozīmīgu sabiedris-
ko aktivitāti, kas veicinājusi Krimuldas novada atpazīstamību un 
popularizēšanu valsts un starptautiskā mērogā”.

 Par novada vēlēšanu komisijas sastāvu. Ievēlēt Krimuldas novada 
vēlēšanu komisiju sekojošā:  Aīdu Bērziņu, Raivo Dunderu, Iju Kivlinu, 
Madaru Liepiņu, Intaru Pučuru, Anitu Pūcīti, Daigu Zandbergu.
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Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Linards Kumskis.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (LMT).
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums 
Krimuldas baznīcā. Svētdienas skola bērniem 
Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).

Pirmdienās un ceturtdienās
	 plkst. 18.00 un 20.00 – sadraudzības, 

diskusiju un kino vakari „Ar filmu par dzīvi 
un ticību”.

Katra mēneša trešajā ceturtdienā
	 plkst. 18.00 – Sievu vakars: sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. 
	 Info: Anna Ādamsone, mob.t. 26407717.
Piektdienās
	 plkst. 19.30 – BĪBELES studijas un 

iesvētāmo nodarbības.
Sestdienās
	 plkst. 19.00 – KONTEMPLATĪVAIS 

DIEVKALPOJUMS Krimuldas baznīcā ar 
Svētā Vakarēdiena sakramentu.

Draudzes kanceleja atvērta Mācītājmājā svētdienās no 
plkst 10.30 pirms dievkalpojuma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie draudzes mācītāja Mācītājmājā var pieteikt 
katru dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes

Dievkalpojumi
notiek katra mēneša 2. un 4. svētdienā 

plkst. 11.00.
Visiem, kas vēlas garīgi izglītoties un pilnveidoties, 

sākot ar 2. jūniju, būs iespēja piedalīties Bībeles 
stundās, tās notiks katru ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, 

sakristejā 
Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās

no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,  
pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  

e-pastā: osvaldsm@inbox.lv.
Mācītājs Osvalds Miglons

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums  

ar Svēto Vakarēdienu -  
katru svētdienu plkst. 11.00.

mob.t. 2920 3281; e-pasts: www.turaidasdraudze.lv.

Mācītājs Didzis Seržāns 

“Ceļotprieka” dalībnieki!
21. novembrī pl. 18.00  

Lēdurgas kultūras nama mazajā zālē
pabūsim kopā sirsnīgā gaisotnē
visu iepriekšējo gadu ceļotāji!

Būs atkal emocionāla tikšanās ar Viju un Valdi 
Pāvulāniem no Zviedrijas. Atcerēsimies spilgtā-
kos notikumus no ceļojumiem. Izdziedāsimies un 
padejosim jaukas mūzikas pavadījumā! 

Aiciniet līdzi savas otrās pusītes un 
draugus!

Dalības maksa vienai personai 12 EUR. 
LIELĀKA BRAUCĒJU SKAITA GADĪJUMĀ 

BŪS NODROŠINĀTS TRANSPORTS!
Sīkāka informācija:
Sunīšos pie Janīnas Bžozovskas, mob.t. 26866018;
Inciemā pie Žanetes Mičules, mob.t. 29422645;
Raganā pie Māras Polānes, mob.t. 28644126;
Lēdurgā pie Antras Loginas, mob.t. 26104800;
pie Ritas Bērziņas, mob.t. 26683753. 

Jūsu Rita

Krimuldas tautas namā
20. oktobrī pl. 10.00

ROTAĻLIETU STĀSTS 
Režisors  Imants Strads.

Lomās aktieri no dažādiem Latvijas 
teātriem.

Plašāka informācija: wolmarfolms.eu.
Biļetes cena: 2,50 eiro

22. oktobrī pl. 16.00
CIRKS, klaunu šovs 
“OKI-DOKI” 

Biļetes cena: 2 eiro

Samaksājot nodokļu 
pamatparādu, 

iespējams 
atbrīvoties no 
nokavējuma un 

soda naudas
Lai nodokļu maksātājiem atvieglotu 

radušos nodokļu parāda slogu, laikā 
no 2017. gada 1. oktobra līdz 2018.
gada 2.janvārim aicinām ikvienu, kam 
izveidojies nodokļu parāds, pieteik-
ties VID uz atbalsta pasākumu. Tas 
paredz nokavējuma un soda naudas 
pilnīgu dzēšanu ar nosacījumu, ka ne 
vēlāk kā līdz 2019.gada 31.decembrim 
tiek samaksāts nodokļu pamatparāds. 
Atbalsta pasākuma var pieteikties gan 
privātpersonas, gan komersanti. Tas 
atteicas uz visiem nodokļu veidiem, 
izņemot nekustamā īpašuma nodokli 
un solidaritātes nodokli, neatkarīgi no 
tā, par cik senu laika posmu nodokļu 
parāds izveidojies.  

Pieteikties nodokļu atbalsta pasāku-
mam iespējams, sākot no 2017. gada 
1. oktobra līdz 2018.gada 2.janvārim, 
aizpildot īpaši tam paredzēto veidla-
pu. Juridiskās personas šo iesnieguma 
veidlapu varēs aizpildīt un nosūtīt VID 
Elektroniskās deklarēšanas sistēmā. 

Vēršam uzmanību, ka piedalīties 
atbalsta pasākumā nav tiesību šādos 
gadījumos: 
•	 ja attiecībā uz nodokļu maksātāju ir 

pieņemts lēmums par tā saimniecis-
kās darbības apturēšanu;

•	 ja nodokļu maksātājs izslēgts no 
VID Pievienotās vērtības nodokļa 
maksātāju reģistra;

•	 ja kāda no nodokļu maksātāja amat-
personām ir iekļauta riska personu 
sarakstā vai nodokļu maksātāja ad-
rese ir iekļauta riska adrešu saraks-
tā; 

•	 ja attiecībā uz nodokļu maksātāju 
tiesa ar nolēmumu ir pasludinājusi 
maksātnespējas procesu.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā 
aicinām zvanīt uz VID Nodokļu un 
muitas informatīvo tālruni 6712000.

Evita Teice-Mamaja
VID Sabiedrisko attiecību daļa

Tālr. 67122668, 26351438, 67122670, 
26558389      

Talejas iela 1, Rīga, LV-1978
www.vid.gov.lv


